Красноярский край Назаровский район
  ПРЕОБРАЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12 марта 2025 год                 п. Преображенский                                  № 49-184

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.12.2017 № 25-83 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Преображенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Преображенский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Преображенского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 № 25-83 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на секретаря Преображенского сельского Совета депутатов – Табакову Анну Владимировну.»;
1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации Преображенского сельсовета в сети «Интернет».».
1.3. Пункт 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно об этом.»;
1.4. Пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Уведомление представляется лицом, замещающим муниципальную должность, в Преображенский сельский Совет депутатов лично либо направляется заказным почтовым отправлением с описью вложения.»;
1.5. Пункт 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6. Уведомление подлежит регистрации в Журнале установленной формы (приложение 2 к настоящему Порядку), ведение которого осуществляется секретарем Преображенского сельского Совета депутатов.».
1.6. Приложение № 1 к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации Преображенского сельсовета в сети «Интернет».

Заместитель председателя                                      Глава Преображенского
Преображенского                                                   сельсовета
сельского Совета депутатов

_______________Т.В. Андриевских                         _____________Е.В. Рыков

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к Порядку сообщения
лицами, замещающими муниципальные
должности о возникновении личной
заинтересованности при исполнении полномочий,
 которая приводит или может привести
 к конфликту интересов

	В ______________________________________
(наименование представительного органа
муниципального образования)
от ______________________________________
________________________________________
(ФИО, замещаемая муниципальная должность)

[bookmark: p13]Уведомление о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _______________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________________________
_________________________________________________________________________

	_______________
(дата)
	________________
(подпись)
	_________________________________
(фамилия, инициалы лица,
представившего уведомление)